
SERVIZIO PROPONENTE: DISTRETTO SANITARIO DI ALES-TERRALBA
Allegati:

1. Allegati (A) (B) Proposta di individuazione e tariffazione delle 
prestazioni psicologiche extra-lea CC.FF.

2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott. Salvatore Ghiani.

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL Direttore
Dr. Peppinetto Figus

                  DELIBERAZIONE  n° 641 del 31/07/2013

OGGETTO:Individuazione  delle  tariffe  per  le  prestazioni  e 
attività psico-sociali  extra-Lea dei CC. FF. e richieste da 
Enti Esterni

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: Consultorio Familiare di Terralba – Distretto di 
Ales - Terralba

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Dr Salvatore Ghiani

IL  Direttore  del  Distretto  Sanitario  di  Ales-Terralba:  Dr. 
Peppinetto Figus 

IL DIRETTORE GENERALE
PREMESSO che  il SSR,in attuazione del DPCM 29 Novembre 2001, 
garantisce i Livelli Essenziali di Assistenza Sanitaria e che 
tra questi non sono codificate, o ricomprese,  parte delle 
prestazioni psico-sociali richieste all'  ASL 5 di Oristano 
da Enti Esterni quali: Tribunali, EE.LL.;

Premesso,  altresì,  che  si  rende  necessario  raccogliere   e 

sistematizzare tutte le prestazioni psicologiche e socio-sanitarie 
extra-Lea  che  vengono  erogate  dagli  psicologi  e  dalle 
assistenti sociali consultoriali dell’ ASL  di Oristano, agli 
Enti Esterni quali: Tribunali, EE.LL.;

Viste la L.R. 8/03/1979 n° 8 “Istituzione e disciplina dei 
Consultori familiari” e la Delibera della Giunta Regionale n° 
48/19  del  29/11/2007  “Programma  di  riorganizzazione  della 
rete dei consultori familiari in Sardegna”;



Vista, altresì,  la propria Deliberazione n° 652 del 25/7/2012, 
avente  per  oggetto:  “Individuazione  prestazioni  e  attività 

psicologiche  Lea ed extra-Lea” con la quale l'ASL  di Oristano 

ha catalogato e codificato le attività e prestazioni psicologiche 

rese in Azienda, ivi comprese le extra-Lea;

Considerato che in collaborazione con il Servizio di Psicologia, 
le  psicologhe  e  le  assistenti  sociali  operanti  nei  consultori 
familiari aziendali di: Ales, Bosa, Cabras, Ghilarza, Mogoro e 
Terralba,  hanno   effettuato  una  lettura  ragionata  e  condivisa 
dello  "status  quo",  finalizzata  all'individuazione  degli 
interventi  psicologici  e  socio-sanitari  extra-Lea  e  della 
relativa proposta di tariffazione a carico degli Enti Esterni;

Valutato che tra le prestazioni extra-Lea rivestono particolare 
rilevanza  le  richieste  che  pervengono  dai  Tribunali  e  dagli 
EE.LL.  in  materia  di  adozione  internazionale,  interventi 
psicoeducazionali a favore dei minori, genitori, educatori e/o 
insegnanti e attività di mediazione familiare;

Vista  la  proposta  di  individuazione  e  tariffazione,  a  carico 
degli  Enti  Esterni,  delle  prestazioni  psicologiche   e  socio-
sanitarie  extra-Lea,   condivisa  dai  direttori  di  Distretto  e 
formulata dal Direttore del Distretto Sanitario di Ales-Terralba 
in collaborazione con le psicologhe e assistenti sociali operanti 
nei consultori familiari di Ales, Bosa, Cabras, Ghilarza, Mogoro 
e Terralba e il Sevizio di Psicologia della Asl di Oristano, e 
che si allega al presente atto come “Allegato A” e “Allegato B” 
per farne parte integrante e sostanziale; 
Ritenuto di dover provvedere al suo formale recepimento;
PER i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06;
VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;
CON i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA
1. Di  recepire la  proposta  di  individuazione  e 

tariffazione,  a  carico  degli  Enti  Esterni,  delle 
prestazioni  psicologiche  e  socio-sanitarie  extra-Lea, 
condivisa  dai  direttori  di  Distretto  e  formulata  dal 
Direttore  del  Distretto  Sanitario  di  Ales-Terralba  in 
collaborazione con le psicologhe operanti nei consultori 
familiari  di  Ales,  Bosa,  Cabras,  Ghilarza,  Mogoro  e 
Terralba  e  il  Sevizio  di  Psicologia  della  Asl  di 
Oristano,  e  che  si  allega  al  presente  atto  come 
“Allegato A”  e “Allegato B”per farne parte integrante e 
sostanziale. 

2.  Di  trasmettere  il  presente  atto  al  Servizio  Affari 
Generali,  al  Servizio  Amministrazione  del  Personale, 
alla  Tecnostruttura,  al  Servizio  di  Psicologia  per 
l’esecuzione  degli  atti  correlati  di  rispettiva 
competenza.

IL DIRETTORE GENERALE
Dott. Mariano Meloni

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
Dott.sa Maria Giovanna Porcu

IL DIRETTORE SANITARIO 
Dott. Orlando Scintu

Il sottoscritto Responsabile del Servizio Affari Generali Legali 
certifica che la presente deliberazione verrà pubblicata nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 01/08/2013 al 15/08/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga


	IL Direttore
	                  DELIBERAZIONE  n° 641 del 31/07/2013
	DELIBERA

